CAP. CXXXII. 2. Ἔνιῆνες hfc et c. 185. in Aἰνῆνες aut Αἴναινες, quomodo saepe aliis et Codd. quibusdam, converti necesse non est. Τῷ δὲ Ἔνιῆνες ἔποτο, Homerus Iliad. B'. 749. WESS.

2 et seqq. Ἔνιῆνες, Περαιῶν) Huius utriusque populi sic mihi nomina scripsisse videtur Noster ad imitationem Homeri, cuius est in Ila. B'. 749. τῷ δὲ Ἔνιῆνες ἔποτο, μινετρέλεμοι τε Περαιῶν. Codicum in talibus aut nulla aut certe perexigua est auctoritas. Ἔνιῆνες non veniet, opinor, in controversiam, quod in Herodoto legitimum agnoverunt Ios. Wasse in Thucyd. p. 349. et Io. Davis. ad Max. Tyr. p. 604. [De Περαιῶν vel Περιπατῶν; vide ad c. 128, 8. nota-

ta.] Qui iuxta *Herodotum* petenti Xerxi terram et aquam dederunt novem Graeciae populi, iidem enumerantur *Diodoro Siculo* XI. cap. 3.; nam ibi, pro Ἀχαιοῖς τε καὶ Φθιῶται, scribi facile posset, Ἀχαιοὶ οἱ καὶ Φθιῶται, vel Ἀχαιοὶ οἱ Φθιῶται, ut vocantur aliis et hic *Herodoto*; nisi consideraretur alibi tanquam diversi: vid. *Clar. Wess.* loc. cit. et T. II. p. 65. Hae novem de duodecim fuere gentibus, quae Amphictyonum concilii fuerant ab antiquis temporibus participes: ex Ionico Doricoque genere praecepui ~~etiam~~ pro libertate Athenienses et Lacedaemonii. Inter XII. gentes, olim τῆς Ἀμφικτυνίας consortes, ex *Theopompo* memrantur *Harpocrationi* tanquam diversi Ἀχαιοὶ, Φθιῶται: nisi et illuc scribendum Ἀχαιοὶ οἱ Φθιῶται, [aut nude Ἀχαιοὶ Φθιῶται,] ut unius illinc gentis nomen exciderit; ut excidit nomen ex *Aeschine de Falsa Leg.* p. 43, 22. ubi inter nomina Ἰωνας et Πέρσους libenter ponerem *Aἰνάρας*: pro Μαλιᾶς [apud eundem *Aeschinem*] scribendum Μαλιᾶς: Μαλιᾶς dixit in harum quoque gentium recensione *Passan.* X. p. 816. et *Xenoph.* Ἐλλ. VI. p. 354, 34. hi plerique sunt Μαλιᾶς. [et Μαλιᾶς *Nostrum*.] VALCK.

6. πόλεμος ἀπέραμενοι) Portus: αὐτόμαντος praezens est, loco aoristi pr. medii αἰράμενος: quod ipsum accipere, viam munientibus membranis, cur pigremur? Ipse cap. 156. dabit Scriptor αἰράμενος τε πόλεμον αὐτῷ. WESS.

6 seqq. τὸ δὲ ὄρχον ὡδὶ εἶχε) Iuris iurandi formula, quo et Graeci in Persarum fautores et studiosos obligarunt, in *Diodori XI.* 3. leviter discrepat, ut ibi monitum. WESS.

9. τούτους δικατεῦσας τῷ ἐν Δελφοῖς θηρῷ) Secundum *Lyturgum* p. 158. et *Diodor. Sicul.* XI. c. 29., in eam sententiam iurarunt qui libertatem contra Persas tuebantur Graeci, antequam proelium inirent ad Plataeas; hoc autem temporis articulo eidem *Diodoro lib. XI.* c. 3. decreuisse narrantur, τοὺς μὲν θελοτὶ τῷ Ἑλλήνον ἑσείρους τῷ Περσῶν δικατεῦσας τοῖς θεοῖς, ἐπάν τῷ πολιώρῳ κατέκαστο. [conf. *Polyb.* IX. 39.] Hic decretum illud iure iurando traduntur affirmasse: alterum ius iurandum, quod iurasse prohibentur ad Plataeas, *Theopompo* suspectum, illud non commemorat *Herodotus*. Huc pertinent incerti scriptiora verba apud *Suidam in Δεκατίαν*, ubi scribendum, ἵψος, pro ἵψος οἴσ. [At, quemadmodum h. l. apud *Nostrum* ist]

τούτοις, sic et ibi apud Suidam serendum *ἴφ' οἵς* videtur.] Quandoquidem hic Herodoto et Diodoro recensiti Graeciae populi, praeter Thebanos, plerique omnes coacti partes Persarum sunt sequuti, hoc iurando ceteri praesertim spectasse videntur Thebanos, *ἐκόντη Μαδίσαρτας*. Xenophon Ἑλλ. VI. [c. 3.] p. 347, 12., *οἱ μὲν Ἀθηναῖοι οὐτε τὸν εἶχον τὴν γράμμην, ὡς νῦν Θεοῖς, τὸ λεγόμενον, δικαεῖσθαι τὸ πῆπος τοῦ: quae eadem paene leguntur p. 356, 14. [cap. 5. eiusdem libri,] νῦν ἐπὶ τοῦ πάλαι λεγόμενον, δικαεῖσθαι Θεοῖς.* Atque id ipsum alteram illam formulam magis etiam reddit suspiciam, quod in illa iurasse perhibentur apud Lycurg. pag. 158, 5. *τὰς τὰς τοῦ βαρβάρου προελευθέρας (πόλεις) απάστας δικατίωσε: quo spectat et Aristid. T. II. p. 82., et huius Schol. in Cod. Msto Clar. Burm. p. 131. et p. 299. ubi δόξει, inquit, τὰς πόλεις τὰς μηδισάσες (imo μηδισάντας) δικατίωσεν ἀλλ' οἱ Ἀθηναῖοι ἐπέσχον υπέρ τοῦ Θεμιστοκλῆς: priori loco Scholiastes Δικαίωσει interpretatur τὸ δίκατον μέρος αὐτοῦ.* Budaeum sic miror in Herodoto verbum accepisse pro *decimam* *quemque interficere*. Romanis, ut notum est, *decimari legiones* dicebantur, resque Romanas tradentibus Graecis δικατίωσαι: [sic Dion Cassio, locis in Reimari Indice citatis:] sed ab huius temporis Graecorum humanitate crudelitas ista prorsus abhorret. Recte τὰς πόλεις δικατίωσε apud Lycurg. H. Steph. interpretatur Thes. Ling. Gr. I. p. 937. τὰς τῶν πολεμῶν οὐσίας: et hic, *ad solvendam Deo Delphico decimam adigere*. VALCK.— In huius loci Herodotei mentionem incidens Creuzer us noster, Vir clarissimus, in Historicorum Graecorum antiquiss. Fragmentis pag. 178. monuit, collatis Xanthi Lydiis verbis apud Strabon. lib. XII. p. 572. A. B. ed. Cas. cum alio Strabonis loco lib. VI. pag. 257. B. videri posse verbum δικατίωσαι in isto Graecorum decreto ita accipiendum, ut ipsa hominum corpora Delphico deo fuerint destinata; puta, qui servituti fuissent addicendi ad opus faciendum in agris deo sacris; aut (quod in meam venerat cogitationem) deo in eam conditionem tradendi, ut ille, quid his fieri vellet, ediceret. Neque tamen omnino urget hanc interpretationem Vir eruditissimus; neque ego eam utique premendam censeo. S.

CAP. CXXXIII. 4 seq. *οἱ μὲν αὐτῶν -- οἱ τὸ βαρβαρόν*
Quod vix definiri posse videtur scriptori des *Essais de Crit.*

p. 63., quodque fecisse suspicatur Spartanos, id Atheniensibus attribuendum vel ex Herod. liquet, et Suida in Δέκα καὶ Ἀρτ. Conf. Brisson. Regn. Pers. III. p. 413. Apud Herod., qui dixerat Αθηναὶ καὶ Σπάρτην, οἱ μὲν αἰτιῶν sunt Athenienses, οἱ δὲ, Spartani: sic I. c. 56. et alibi: sed et in his saepe fuit peccatum. [Nec vero constanter, uti hoc quidem in loco, formula οἱ μὲν ad eos qui priores nominati sunt, et οἱ δὲ ad posteriores referuntur: sed haud raro etiam optimi Scriptores vice versa utuntur.] Atheniensium erat τὸ Βάραθρον: de quo I. Meurs. Att. Lect. I. c. 25. In barathrum morti damnatos saepe praecepitabant: Καὶ τὸ Βάραθρον ἴμβαλεν dixerunt Alexis Athen. VII. p. 303. a. Plato Gorg. p. 516. e. Aristoph. Eq. vs. 1359. ubi Schol. B. τόπος -- θανάτος ὅπου καὶ τοὺς Δαφείου πρόσωπα ἴθαλον: quos Herodoto dicuntur οἱ τὸ Βαρ. ιθαλόντες. conf. Thucyd. II. 67. VALCK.